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Noget om Guds Rige 
 

Har jeg mon fattet, at det ikke er i magten, men i tje-

nesten storheden i Guds rige findes? Har jeg forstået, 

at i Jesu rige, i Guds rige gælder nogle regler, et tan-

kesæt, der ikke stammer fra et menneskeligt civil-

samfund, men derimod nogle principper, som indfø-

rer en helt ny verdensorden. Har jeg som kristen for-

stået, at det at være en kristen er at være en del af en 

ny verdensorden, nemlig tjenestens orden. At være en 

kristen er at være ordineret ind i tjenestens orden. Har 

jeg fået fat i, at kun hvis jeg lever i tjenestens orden, 

giver det mening at jeg kalder mig kristen.  

Der er noget på én gang dybt forjættende og dybt an-

fægtende over den venden op og ned på øverst og 

nederst og højest og lavest, som Jesus står for. Kam-

pen om de øverste pladser i vores liv er i høj grad ak-

tuelt. Det er kun 12-taller, der tæller. Karrierestigen 

skal helst gå opad. Sjældent har det ligget så dybt i 

folkesjælen som nu, at jeg skal blive til noget, og at 

der kun er mig selv til at sørge for, at det sker. Vi 

bruger vore albuer som en selvfølge. Vi praler, når 

vore børn maser sig fremad og opad i verden. Vi skal 

vækste og avancere; vi skal være verdens bedste, in-

tet mindre. Og med det samme punkterer Jesus vores 

opblæsthed med sin enkle sætning: ”Sådan skal det 

ikke være blandt jer”. Når luften er gået helt ud af 

ballonen, når jeg indser hvor omsonst stræberiet er, 

bliver der måske plads til at bemærke, at der også er 

et håb bygget ind i ordene: ”Sådan skal det ikke være  

blandt jer.”  

Hvad nu, hvis det er løgn og latin, det her med, at det 

gælder om at blive til noget? Hvad nu, hvis meningen 

med os ikke er, at vi skal blive til noget, men blive til 
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nogen. Jesus selv kravlede ikke opad, han kravlede nedad. Ned på gulvet 

for at vaske de andres beskidte fødder. Ned blandt luderne og lommetyve-

ne, dem, der for længst havde måttet opgive at blive til noget som helst, og 

som nu fristede en tilværelse som udstødte, foragtede og forladte. Måske 

er det lige dér i mødet med det andet menneske nederst nede, at jeg aller-

mest har mulighed for at blive til nogen. Måske er det, når jeg sætter mig 

hos den gamle, den syge, den svage, den udstødte, flygtningen, den hjem-

løse, at jeg omsider bliver til nogen. At jeg bliver en næste for et menne-

ske, der har brug for en næste. Udtrykt med profeten Mikas ord når han 

siger: ”Vis trofast kærlighed. Vandre årvågent med Gud”. Mon ikke det er 

den vej, vi skal, hvis vi vil blive ”nogen”. 

         Jørgen Bøytler 

Projekt Star Mountain 
 

Ved Kvindernes Internationale Bededag den første fredag i marts blev der 

samlet ind. Midlerne går på skift til projekter ved de kirker, som er  repræ-

senteret i Danmarks Økumeniske Kvindekomité. 

I komitéen er Brødremenigheden repræsenteret ved sr. Kirsten Gubi og sr. 

Sissel Madsen og i den lokale komité, der arrangerer bededagen i Christi-

ansfeld er sr. Ellen Bøytler aktiv. 

Ved komitémødet i 

2019 blev vores pro-

jektforslag godkendt af 

de øvrige komitémed-

lemmer. Vi havde i 

samarbejde med sr. Mi-

riam Bøytler beskrevet 

et igangværende pro-

jekt på Stjernebjerget. 

Trods det mindre frem-

møde ved arrangemen-

terne rundt om i Dan-

mark i år pga. Covid-19 blev der indsamlet et forholdsvist stort beløb. 

Projektet er derfor blevet betænkt med en gave på 39.600 kr. 
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Projekt fra Star Mountain på Vestbredden i Israel. 
 

På Stjernebjerget er både børnehave, fire skoleklasser og en produktions-

skole. Medarbejdere fra Stjernebjerget tager ud til de lokale landsbyer, 

for at afholde gruppesessioner for børn og unge med særlige behov. Her 

kan børnene lave forskellige aktiviteter, fx perler, sy i hånden, klippe, 

male eller tegne. Imens er der mulighed for relevante snakke om hverda-

gen både med børnene og deres mødre. Det giver blandt andet lejlighed 

til at tale om forandringen fra barn til voksen og om at de unge bliver 

beskyttet og beskytter sig selv mod misbrug. Der er normalt ikke mulig-

hed for fritidsinteresser for denne gruppe børn.  

Dette lille projekt i lokalområdet ønsker vi at støtte, så de har mulighed 

for at indkøbe materialer til aktiviteterne. Nogle af produkterne vil kunne 

sælges i shoppen på centeret og dermed give midler til nye aktiviteter. 

Fakta: Bag arbejdet på Vestbredden står den verdensospændende Brød-

rekirke. Star Mountain 

er et kristent center, som 

drives af palæstinensere, 

for børn og unge både 

muslimer og kristne i 

det ofte uro-prægede 

palæstinensiske selvsty-

reområde nord for Jeru-

salem. Ramallah er ho-

vedbyen i selvstyre-

området. Brødrekirkens 

arbejde i landet begynd-

te oprindeligt som spe-

dalskhedsarbejde i Jerusalem blandt både jøder, muslimer og kristne. 

Med staten Israels dannelse i 1948 ændrede dette sig. Fra sidst i 

1950´erne har centeret på Stjernebjerget været omdrejningspunktet i ar-

bejde for mentalt og fysisk handicappede, efterhånden som spedalskhe-

den blev bekæmpet i området. 

        Sissel Madsen 

 

Her arbejdes der med  forskellige aktiviteter 
og vigtige ting drøftes  
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 Markering på Gudsageren  
 

Den varme sensommer sol skinnede smukt, da 

Jørgen Bøytler bød velkommen til de mange 

fremmødte til markeringen af afslutningen på re-

noveringen af Gudsageren. Jørgen Bøytler fortalte  

om den gennemgribende renovering, der havde 

ført til det smukke, synlige resultat. Herefter var 

det tid til at sige tak til alle involverede parter. 

Ganske særligt takkede han A.P. Møller fonden 

og Augustinus Fonden, som med deres donationer 

havde gjort det muligt for Brødremenigheden at 

renovere Gudsageren. Dernæst takkede han land-

skabsarkitekt Schønherr, der havde stået for projekteringen og gennem-

førelsen af selve renoveringen. Ligeledes blev Slots- og Kulturstyrelsen, 

konservatoren, Arkitektfirmaet Linjen, de forskellige håndværkere, fir-

maet Kjeld Larsen & Søn takket. En særlig tak lød også til anlægsgart-

nerne fra Kjeld Larsen med Tove, Bjarne og  Lars   i spidsen, som har 

udført et fantastisk flot stykke arbejde. 

 Så fik Niels Friis fra A.P. Møller Fonden ordet. 

Tillykke med at Gudsageren nu er klar igen. Det 

er en stor glæde at stå her og se, at restaureringen 

er fuldført. Det er godt at vide, at Gudsageren nu 

er klar til et par hundrede år til. Det her er en fest-

lig anledning, og så forventes det, at der bliver 

holdt en festlig tale i en munter tone. Og det ville 

jeg meget gerne—og jeg har virkelig prøvet, da 

jeg skulle finde ud af, hvad jeg skulle sige i dag. 

Det er bare det ved det, at det synes jeg er svært. 

Det er meget svært, for Gudsageren har mange 

egenskaber, men det muntre er ikke en af dem. Måske på sin egen måde 

det lyse - men ikke det muntre. Selvom vejret er med os, og selvom I 

alle ser glade og forventningsfulde ud, og selvom der er pølser og øl til 

dem, der holder ud - så er det ikke fx et friluftsbad eller en oplevelses- 

  

 

Jørgen Bøytler 

Niels Friis 
A.P. Møller Fonden 
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 Attraktion - for nu at nævne eksempler på andre indvielser - vi skal fejre i 

dag. Nej, vi skal fejre, at et af de mest gribende rum i dansk landskabs 

arkitektur er blevet restaureret.  

Da ansøgnin-

gen om midler 

til restaurering 

af Gudsageren 

blev modtaget 

i A.P. Møller 

Fonden, syntes 

vi nok, at Chri-

stiansfeld alle-

rede så rigeligt 

var blevet be-

tænkt med mid-

ler fra Fonde. 

”Hvad nu? Dem igen?!” Her i byen er nemlig lagt rigtig mange penge fra 

Fonde. Ikke mindst for at opfylde de forpligtelser, der fulgte med Christi-

ansfelds udnævnelse til verdenskulturarv. Men Gudsageren taler stærkt til 

os. Det er et gribende rum. Det er gribende, fordi det har en lavmælt og 

insisterende monumentalitet. Det taler meget direkte til os - uden ord - 

gennem tiden. Det jeg hører, er fortællingen om, hvordan ”hin enkelte” 

forpligter sig til en idé om noget, der rækker langt ud over sit jeg. Guds-

ageren er for mig essensen af den rationalitet og nøjsomhed, som Christi-

ansfeld på så mange måder legemliggør - med sin byplan og sin lavmælte, 

konsistente arkitektur. Den er der sagt rigeligt om i andre sammenhænge. 

Men det er her på stedet, at man som udenforstående på en meget direkte 

og konkret måde begriber den forpligtelse, hele samfundets ide er for den 

enkelte. Og den ide er omsat til en landskabelig, arkitektonisk ide, som er 

så basal og så stærk, at den rækker ud over sin tid, og den rækker også ind 

i fremtiden. Og netop fordi dette sted taler så stærkt til os, er det vigtigt, at 

det den siger, bliver bevaret for eftertiden. At den med vished rækker ind i 

fremtiden. 

 

Gudsageren i aftensol 
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Det er med stor glæ-

de, at A.P. Møller 

Fonden har bidraget 

til, at restaureringen 

er blevet gennem-

ført. At det kunne 

lade sig gøre også at 

nyplante alle træer-

ne, så helheden på 

en måde nulstilles 

og synkroniseres, er en mulighed, som netop vi i vores generation har 

fået. Gudsageren vil tale endnu stærkere, når træerne har vokset sig store. 

Og det er på en sær måde godt at vide, at når de er det, vil ingen tænke 

over hele det arbejde, der nu er gennemført. Ingen vil bemærke denne 

restaurering. Og det er på samme sære måde helt i stedets ånd. Nå tilbage 

til, at det er en fest at stå her i dag. Vi skal fejre, at det har været muligt at 

gennemføre restaureringen. Vi skal fejre dem, der har stået for arbejdet. 

Og vi skal fejre, at Brødremenigheden og vi alle kan opretholde den for-

bindelse mellem fortid, nutid og fremtid, som Gudageren er. At Gudsage-

ren bevares som mindesmærke. Tillykke med det hele - og hvis ikke lige 

det var her, vi var, ville jeg udråbe et leve. Jeg synes, det vil være umusi-

kalsk. Jeg synes i stedet, at vi i stilhed skal indtage den stemning, der er 

her - lige nu. Vi trækker lige vejret dybt.  

En gang til: Tillykke med det - og pas godt på 

det hele.   Niels Friis 
 

Herefter fik direktør Rikke Juul Gram fra 

Schønherr ordet. Hun fortalte om arbejdet og om 

de forskellige problemer, man var stødt på un-

dervejs. Hun fortalte om gartnernes ihærdighed 

og akuratesse, som bevirkede at træerne blev 

flyttet på grund af en næppe synlig forskydning. 

Forårets voldsomme regnvejr var skyld i forsin-

kelsen med renoveringen.   

 

 

Rikke Juul Gram 
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BDM - nyt   
 

Det er med stor glæde, at vi kan præsentere en ny missionærfamilie, Mia 

og Michael Toldam Korsgård. Familien bor i København og består for-

uden af 3 børn, Halfdan på 10 år, Vilfred på 8 år og Eskil på 3 år. 

Michael er uddannet arkitekt og industriel designer og arbejder med pro-

duktudvikling. Arbejdet indeholder bl.a. udvikling af nye produktionsme-

toder og træning af produktions-

folk. Michael har tilbragt en del 

år af sin barndom i Rwanda, 

hvor hans forældre var udsendt 

af Baptistkirken i Danmark. 

Mia er uddannet sociolog fra Kø-

benhavns Universitet med en 

række fag fra Afrika Studier 

samt et semester på ’School of 

Oriental and African Studies’ på 

University of London, hvor hun 

studerede ’Development and 

Conflict’. Udenfor studierne var 

hun i styregruppen for et kirke-

ligt projektsamarbejde i slum-

men i Kenya, der drev en skole samt en række projekter om konfliktløs-

ning, organisationsopbygning og mikrofinans. Hun er uddannet til at un-

dervise i parforholdskurset PREP. De sidste godt to år har hun arbejdet i 

Danske Kirkers Råd med fokus på kirkernes klima- og miljøarbejde samt 

dialog og dannelse på tværs af kirkesamfund. 

Mia og Michael var volontører for BDM i begyndelsen af nullerne, hvor 

de bl.a. opholdt sig i Sikonge, og i 2006 udkom bogen Tanzanias mange 

ansigter, hvor de skriver om deres ophold i Tanzania og om de menne-

sker, de mødte.   

Det er meningen, at de bl.a. skal varetage følgende opgaver: Undersøge 

muligheden for genåbning af håndværkerskolen, supervisere ledelsen på 

Sikonge hospital, kursusvirksomhed i provinsen og på Lusangi Bibelsko-

 

Familie Toldam Korsgård 
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le, og støtte ledelsen i provinsen med henblik på kapacitetsopbygning.  

Vi forventer at kunne udsende familien i løbet af efteråret. Husk familien 

i forbøn! 

Knud Elmo Knudsen fyldte 70 

Knud har været missionær for Brødreme-

nighedens Danske Mission (BDM) i Østaf-

rika siden 1999. I Tanzania og senere DR 

Congo, Burundi og Rwanda var Knud Elmo 

Knudsen primus motor i opstarten og ud-

viklingen af BDMs diakonale projekter om-

kring børnehjem, skoler og sundhedsprojek-

ter, og derudover evangelisation og under-

visning i de områder, der støder op til Tan-

ganyikasøen. 

I årenes løb voksede dette arbejde med 

Knud som pioner og styrmand, både på 

landjorden og når båden var eneste trans-

portvej til landsbyer, kirker og projekter langs den 600 kilometer lange 

sø, der udgør grænsen mellem Tanzania og DR Congo. 

Knud er nu ansat som pendlermissionær for BDM med bopæl i Christi-

ansfeld. To gange årligt besøger og tilser han i dag, på månedlange op-

hold, BDMs sundhedsprojekt og Brødrekirken i DR Congo.  

Generalforsamling i BDM 

Missionsfesten blev aflyst og hermed også generalforsamlingen. Den blev 

holdt den 4. september i Christiansfeld med ca. 25 deltagere. Formanden 

aflagde en formandsberetning og general- og missionssekretæren den  

organisatoriske beretning. Christian Aagaard, bestyrelsens kasserer, for-

talte om BDM’s økonomi og udtrykte sin glæde over et overskud på kr. 

227.000 - uden at der var blevet anvendt midler fra udviklingspuljen.  

Efterfølgende var der en god debat om arbejdet i BDM. Den mindre grup-

pe gjorde det sandsynligvis lettere at tage ordet og spørge ind til arbejdet i 

BDM.  

Næste års missionsfest med generalforsamling afholdes den 9. maj 2021. 

 

Knud Elmo Knudsen 
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Arbejdet blandt pygmæerne 

På bestyrelsesmødet primo september havde Knud Elmo Knudsen et op-

læg om det arbejde, der er blandt pygmæerne i DR Congo. Bestyrelsen 

ønskede at høre om folket som sådan, kulturen, de sociale og kulturelle 

forhold, mv. med henblik på det fortsatte og sandsynligvis intensiverede 

arbejde blandt denne folkegruppe. Det var interessant at lytte til Knuds 

oplæg, men samtidigt beskæmmende at tænke på, at mennesker lever på 

denne vis. Nogle gange på flugt for guerillastyrkerne med risiko for at 

blive dræbt, og som nomader hele tiden at være på vej, fordi maden slap 

op, hvor man var. An-

dre gange at arbejde 

som slaver og få løn-

nen udbetalt i kartoffel-

skræller”.  

Bestyrelsen vil overve-

je, hvordan vi kan 

hjælpe denne sårbare 

folkegruppe, men det 

kommer til at tage tid, 

da der er mange for-

hold at tage hensyn til.  

At være kirke i det 21. århundrede 

Den tyske præst, Dietrich Bonhoeffer, sagde: At være kirke er altid at væ-

re kirke for andre. Kirken må altså være udadvendt for at være kirke og 

for dermed at være i mission – både nationalt og internationalt. 

Kirken i de første 3 århundreder var en kirke i mission. De havde en 

vækstrate på 40% pr. årti. Det på trods af at kristendommen var en margi-

naliseret bevægelse, hvor kristne ofte blev udsat for forfølgelse. Men tro-

en på Kristus var selve drivkraften i missionen. Det er helt i forlængelse 

af det, Brødremenighedens stifter, Grev Zinzendorf gav udtryk for: For-

kynd evangeliet, dø og bliv glemt. For det er Guds mission, det handler 

om. Heri er Gud på vores side. Den Gud, der har al magt, men for at vi 

skal opleve den må vi forstå, at vores afmagt ikke er grænsen, men der-

imod betingelsen for Guds almagt!             Jens Peter Rejkjær 

 

Pygmæer i DR Congo 
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ÆLDSTERÅDSVALG  

 
Ordinært ældsterådsvalg  afholdes mandag den 23. november 2020. 

Valget afholdes i Duetten, Nørregade 14, Christiansfeld fra klokken 17.00 

til 19.00.  Brevstemmer kan afgives ved henvendelse til br. Jørgen Bøytler 

tlf. 40 36 14 20 eller hos sr. Käte Thomsen på kontoret i Søstrehuset  tlf. 

40 56 26 46 dog senest fredag den 20. november.  
  

Der skal vælges to nye ældsterådsmedlemmer for perioden 1/1 2021 til 

31/12 år 2026. Efter tur afgår sr. Ellen Frandsen og sr. Inga Jakobsen. 
 

Opstilling foregår på menighedsmødet, der afholdes i Duetten tirsdag 

den 6. oktober kl. 19.30. Der kan stilles mundtlige forslag. Forslag kan 

dog også indgives skriftligt, og skal i så fald senest den 16. oktober afleve-

res til sr. Käte Thomsen. 

Inden forslag afgives, bør man sikre sig, at vedkommende er villig til at 

modtage valg/genvalg. 
 

Stemmeret til ældsterådet har medlemmer af menigheden, der er fyldt 18 

år, bosiddende i Kolding Kommune eller bosiddende i tidligere Christians-

feld Kommune og ikke er i restance med menighedsbidraget. 
 

Valgbar er stemmeberettigede menighedsmedlemmer, der har været med-

lem af menigheden i 2 år og bosiddende i Kolding Kommune.  

Valglisten vil være fremlagt på regnskabskontoret fra den 15. november.  

Valget afholdes under henvisning til kirkeordningens paragraffer. 
 

Menighedsmøde - opstillingsmøde tirsdag 6. oktober kl. 

19.30  i Multisalen 
 

Ældsterådets vil fortælle om arbejde og udfordringer siden sidste menig-

hedsmøde. Derudover skal der foretages opstilling til det kommende æld-

sterådsvalg. Der vil blive lejlighed til at stille spørgsmål til Ældsterådet.  
 

På Ældsterådets vegne 

Käte Thomsen 
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Hansine Hinz Fogdal    fortsættelse fra sidste nummer 
 

Den 17. marts 1895 sagde Hansine farvel til familie Lund og gik ombord, 

og begyndte så den lange rejse som eneste kvinde mellem 19 besætnings-

medlemmer og en ung dansk embedsmand, som hed Hastrup. Ikke under-

ligt, at hun til tider følte sig ensom på den lange rejse, selvom alle var ven-

lige og respekterede hende. Rejsen begyndte ret uheldigt, for Øresund var 

fuld af drivis, som hindrede skibet i at sejle. Hansine måtte igen gå fra bor-

de og over isen, for atter at sætte foden på dansk jord. Men allerede næste 

morgen havde is situationen bedret sig så meget, at ”Hvidbjørn” kunne sej-

le. 

Allerede den første dag led Hansine søsygens kvaler, men siden hen viste 

det sig, at hun var særdeles søstærk. Kaptajn Hammer roste hende ofte for 

det og for hendes mod og tapperhed. Den 24. marts hen mod aften måtte 

”Hvidbjørn” søge læ og ligge for anker ved Færøerne for at undgå en nord-

vesten storm som var på vej fra Atlanterhavet. Om formiddagen den 26. 

marts sejlede de videre ud på det urolige hav. Den 2. april fik mandskabet 

Kap Farvel i sigte og alle glædede sig til nu snart at nå land. De forventede 

at være i Julianehåb (Qaqortoq) den 3. april om aftenen. Derfra var der kun 

en dagsrejse til Lichtenau, hvor pastor Hintz boede.  

Skibsfarten i det nordlige Atlanterhav er forbundet med mange farer på 

grund af de mægtige isbjerge, der er højere end de største skibe. Kommer 

et skib for tæt på et isbjerg, kan det få fatale følger, det undgår næppe at 

blive knust. En anden fare er drivisen, som består af frosset saltvand, som i 

stormvejr samles ved kysterne. Drivisen er ikke glat, men dækket med rim, 

som om den er saltstrøet. Den driver frem og tilbage, og is fladerne hober 

sig op ad hinanden i en stor ismasse, som kaldes pakis. 

”Hvidbjørn” fik disse vanskeligheder at føle, for der lå drivis ca. 30 sømil 

ud fra kysten. Skibet manøvrerede frem og tilbage for at finde et passabelt 

sted, men forgæves. Sommetider var skibet så omringet af isblokke, at 

hverken dampkraft eller sejl var til nogen nytte. Til andre tider kunne ski-

bet drives lidt frem af stager, som skubbede isen til side. Den tredje dag 

viste der sig en smal åbning, hvor de kunne føre skibet nærmere til land, og 

i ly af nogle høje klipper kastede de anker. 
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Den 8. april prøvede de igen på at komme ind til kysten, men måtte opgi-

ve efter flere timers håbløs kamp. Nogle eskimoer, som kom sejlende i 

deres kajakker, rådede dem til at sejle ind i en lille bugt længere nordpå. 

Det gjorde de og kastede så atter anker og bandt skibet til klipperne ved 

hjælp af to stærke jernkæder. 

På grund af storm og regn måtte Hansine opholde sig i sin kahyt, hvor 

tiden føltes uendelig lang. Hun længtes, især skærtorsdag, hvor hun var 

vant til at deltage i Brødremenighedens stemningsfulde højtidelighed og 

den velbesøgte nadver i Christiansfeld eller Berlin.  

Langfredag vågnede hun klokken 5.30. Vinden var nordlig, og der var 

voldsom bølgegang, og hun troede de sejlede, men kort efter kom en ma-

tros og bankede på hendes dør og bad hende stå op, da skibet var i stor 

fare. En forfærdelig understrøm havde sat havet i et voldsomt oprør, og 

store isblokke blev kastet ind mod skibets sider. Så længe ankeret og 

jernkæderne holdt, var der ikke stor fare for, at skibet skulle blive knust 

mod klippesiderne, men ismasserne samlede sig stadig tættere om skibet, 

der blev væltet om på siden, og den ene jernkæde sprang.    

     Fortsættes i næste nummer  KäteThomsen 
 

Kirkefrokost - med forbehold 

 

Hvis Corona-situationen tilla-

der det, er der kirkefrokost 

søndag den 8. november i 

Duetten efter gudstjenesten. 

Tilmelding på lister i forstu-

erne eller til Anna på mobil 

21 60 66 41  

 

Nyt fra Museet 

I 4. kvartal vil der komme en udstilling om sæbefabrikken og i december 

kommer der en lille udstilling om jul. Lise Brock Andersen kan kontaktes 

på 24 83 20 71. 
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Kirkelige meddelelser 
 

Vielse 
 

Den 22. august 2020 blev Sr. Lærke Thomsen og Jens Birk Rosbach viet. 
 

Konfirmation 
 

Den 30. august 2020 blev Kristoffer Frederik Madsen konfirmeret. 
 

Indsamlede midler gennem kollekter: 
 
 

Ved redaktionens slutning var der siden sidste blads udgivelse indkommet 
til: 
 
Brødremenighedens Danske Mission 5.791,50 kr. 

Brødremenigheden i Christiansfeld  3.305,50 kr. 

 
Vi takker på modtagernes vegne. 

 

Morgensang og bøn hver fredag klokken 9.00  
 

i Korsalen. Benyt elevatorindgangen  
 

Gudstjenester i Covid19-perioden indtil videre 
 

Vi har alle lært meget i de sidste måneder, hvor Covid-19 har ændret 

mange ting. Vi har lært at holde online gudstjenester, og da vi igen kunne 

komme i kirke fortsatte vi online ved streaming. Det vil sige, man kan 

sidde hjemme og deltage i gudstjenesten ved af klikke ind på Brødreme-

nighedens hjemmeside under Nyheder og klikke på linket https://

www.youtube.com/channel/UCi3aLnp7B4xQHTK-LklZfBg 

Vi lægger også linket ud på Brødremenighedens Facebook side en times 

tid før gudstjenesten begynder kl. 10.30. Skulle man være i tvivl om, 

hvordan man kommer ind på online gudstjenesten, er man velkommen til 

at henvende sig til undertegnede. 

Vi ser, hvordan i skrivende stund, at Covid-19 igen er i stigning. Skulle 

det blive nødvendigt igen at lukke kirken for en periode, vil vi gøre meget 

for at sende gudstjeneste online, som det skete i april og maj. Lad os dog 

håbe og bede til, at Covid-19 må forsvinde. Jørgen Bøytler 

https://www.youtube.com/channel/UCi3aLnp7B4xQHTK-LklZfBg
https://www.youtube.com/channel/UCi3aLnp7B4xQHTK-LklZfBg
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Sykreds 4. kvartal 2020 
 
På grund af de øgede smittetal for Covid 19, har jeg valgt at aflyse  

sykredsen i 4. kvartal. 

Ellen 
 

Koncerter i 4. kvartal 2020 
 
 

07. oktober     kl. 19.30    Blæsertrioen ”Trio Amerise”  i Korsalen 

20. oktober     kl. 19.30     Kolding Koret i Korsalen 

03. november kl. 19.30     Iversens Trio  i Korsalen     

12. november kl. 20.00      Sønderjyllands Symfoniorkester i  Kirken 

28. november kl. 19.30     Fredericia Byorkester med kor og solister 

         i Kirken 

02. december  kl. 20.00     Vocal Line  i Kirken 

12. december  kl. 16.00     Haderslev Domkirkes Pigekor i Korsalen 

12. december  kl. 16.00     MGK koncert   i Kirken  gratis 

13. december  kl. 15.00     Blæser koncert Musikskolen i Kirken  gratis 

 

Saltjenermøde tirsdag den 24. november kl. 19.00 i Duetten 
 

Menighedsmøde - opstillingsmøde 
 

 

6. oktober 19.30 i Multisalen i Søstrehuset  se mere side 11 
 

Ældsterådsvalg 
 

Mandag den 23. november klokken 17.00 - 19.00 i Duetten 
 

se side 11 

 
 
Kirkefrokost - med forbehold 
 

Søndag den 8. november  se side 13 
 

Suppedas - ingen suppedas i 4. kvartal  
 

på grund af Corona-situationen. 
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